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DO WSZYSTKICH WYKONAWCC)W POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drég Wojewddzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawcow do postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na ,,Rozbudowe
drogi wojewodzkiej nr 401”, wyjasnia ponizej.

1. Pytanie.
Dotyczy rozdziatu 9 ust. 9.4 SWZ.
Wykonawca wnosi o precyzyjne okre$lenie - w przypadku koniecznosci odzysku
materiatow - komu i gdzie wskazane materiaty powinny zosta¢ przekazane.
Odpowiedz.
Zgodnie z projektem umowy, materiaty stanowig wtasno$¢ wykonawcy i sposob ich
zagospodarowania jest w jego gestii. Natomiast materiaty z pozycji 33, 34 i 35 sg
wlasnoscia zamawiajgcego i nalezy je przetransportowaé na baze ZDW w
Grodkowie, zgodnie z kosztorysem ofertowym.

2. Pytanie.

Dotyczy par. 2 i par. 6 PPU.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze:

a) Zamawiajgcy zatgczyt do SWZ catg dokumentacje potrzebng do wykonania

przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan

faktyczny w zakresie warunkow realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek

dokumentow istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza

Wykonawcy.

b) w przypadku wystgpienia brakéw lub bledéw w zakresie opisu przedmiotu

zamoéwienia okreslonego w dokumentacji zatgczonej do SWZ i stanowigcej podstawe

wyceny oferty, w przypadku konieczno$ci wykonania robdt wynikajgcych z zaistnienia

ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin

wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

c) Wykonawca nie jest zobowigzany do wykonania zadnych robét, ktorych

konieczno$¢ wykonania nie byta mozliwa do uwzglednienia na podstawie

dokumentacji zataczonej do SWZ.

d) opis przedmiotu zamoéwienia nie zawiera luk ani niejasnosci.

W przypadku braku potwierdzenia jw. WWykonawca wskazuje, ze Zamawiajgcy wbrew

ustawowemu obowigzkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp, opisuje przedmiot

zamdwienia w sposdb niejednoznaczny i niewyczerpujgcy, skoro zaktada istnienie

luk badz niejasnosci w OPZ, co ma wplyw na ziozenie przez wykonawcow

konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy potwierdza jak wyzej, {j.:

a) wynika to z redakcji samej umowy,

b) wynika to z tresci umowy i przepisébw prawa o charakterze powszechnie
obowiazujgcych,

c) wynika to z treSci umowy i przepiséw prawa o charakterze powszechnie
obowigzujgcych,



d) zamawiajgcy nie stwierdza luk lub niejasnoéci w opisie przedmiotu zaméwienia.
Ewentualne luki lub niejasnosci w opisie przedmiotu zamowienia obcigzajg
wylgcznie zamawiajgcego. Wynika to z powszechnie obowigzujgcych przepiséw
prawa.

3. Pytanie.
Dotyczy par. 3 ust. 3 zdanie ostatnie PPU.
Wykonawca wnosi o usuniecie zdania ostatniego w niniejszym ustepu, wzglednie o
wyjasnienie jakie nalezy spetni¢ dodatkowe zasady i warunki okre$lone w par. 20,
skoro niniejsza podstawa do zmiany umowy jest odrebng i umowng przestankg do
zamiany umowy.
Odpowiedz.
Jest to generalna zasada, uszczegotowiona w § 20 oraz zatgczniku nr 1 do projektu
umowy.

4. Pytanie.
Dotyczy par. 4 ust. 4 PPU.
Wykonawca wnosi o wskazanie jakie sg plany finansowe, bowiem niniejsze moze
mie¢ wptyw na tre$¢ oferty (koszt).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy w planie na 2025 r. zabezpieczyt kwote w wysoko$ci 6.598.863,00 PLN,
pozostata kwota zostanie wyptacona w 2026 r.

5. Pytanie.
Dotyczy par. 4 ust. 7 PPU.
Wykonawca wnosi o usuniecie niniejszego postanowienia. W ocenie Wykonawcy
Zamawiajgcy powinien mie¢ zabezpieczone $rodki na realizacje zamdwienia.
Wykonawca moze doznaé szkody z niniejszego tytutu, bowiem jest zobowigzany do
stosownego przygotowania sie do realizacji inwestycji.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

6. Pytanie.
Dotyczy par. 5 ust. 1 PPU.
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku bezpodstawnej odmowy
ztozenia przez podwykonawcoéw Ilub dalszych podwykonawcoéw oswiadczen o
zaptacie im stosownego wynagrodzenia,
Zamawiajgcy nie odméwi wyptaty wynagrodzenia Wykonawcy, jezeli przedtozy on
inne dowody spetnienia swoich zobowigzan w tym zakresie.
Wykonawca zwraca w szczegoélnosci uwage, ze zastrzezenia umowne w zakresie
uzaleznienia wyptaty wynagrodzenia od zachowania osoby trzeciej tj. zdarzenia
przysziego i niepewnego, sg w jego ocenie niewazne, co potwierdza orzecznictwo
(wyrok SA w Gdansku z dnia 05.11.2015 r., sygn. Akt | ACa 511/15, wyrok SA w
Biatymstoku z dnia 11.03.2015 r. o sygn. Akt | ACa 876/14).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza interpretacje wykonawcy.

7. Pytanie.
Dotyczy par. 7 ust. 7 PPU.
Wykonawca wnosi, aby wskazane dokumenty zostaty przekazane w dniu
rozpoczecia robét. Aktualnie zaproponowany termin jest nieodpowiedni.



Odpowiedz.
Wskazany termin jest prawidtowy i potwierdzony praktyks.

8. Pytanie.
Dotyczy par. 8 ust. 4 pkt 4a) lit. a) PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci: "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktérym mowa w zdaniu poprzednim, winno zosta¢ poprzedzone bezskutecznym
uptywem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, Ww
pisemnym wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen.".
Wykonawca wskazuje, ze powinien zosta¢ uprzedzony przez Zamawiajacego o
skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mie¢ mozliwo$¢é usuniecia
ewentualnych naruszen.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Wykonawca powinien
uczciwie prowadzi¢ swojg dziatalnosc.

9. Pytanie.
Dotyczy par. 8 ust. 9 PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci: "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktorym mowa w zdaniu poprzednim, winno zostaé poprzedzone bezskutecznym
uptywem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, Ww
pisemnym wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen.".
Wykonawca wskazuje, ze powinien zosta¢ uprzedzony przez Zamawiajgcego o
skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mie¢ mozliwos¢ usuniecia
ewentualnych naruszen.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Wykonawca powinien
uczciwie prowadzi¢ swojg dziatalnosg.

10. Pytanie.
Dotyczy par. 10 ust. 5 - 9 PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze koszt dodatkowych badan - w przypadku,
gdy ich wyniki nie wykazg niezgodnosci wykonywanych robét z przedmiotem umowy
- poniesie Zamawiajgcy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza interpretacje wykonawcy.

11. Pytanie.
Dotyczy par. 10 ust. 10 pkt 3 PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze kazda praca, ktdéra nie wynika z przedmiotu
umowy zostanie dokonana za dodatkowym wynagrodzeniem (z jednoczesnym
wydtuzeniem terminu wykonania przedmiotu umowy), w tym praca, ktéra jest pilnie
wymagana dla bezpieczenstwa robo6t, a nie wynika z winy Wykonawcy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza interpretacje wykonawcy.

12. Pytanie.
Dotyczy par. 10 ust. 10 pkt 3 PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci: "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktébrym mowa w niniejszym ustepie w zakresie wykonawstwa zastepczego, winno
zosta¢ poprzedzone bezskutecznym uptywem odpowiedniego i dodatkowego



terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, w pisemnym wezwaniu do usuniecia
przedmiotowych naruszen.".

Wykonawca wskazuje, ze powinien zostaC uprzedzony przez Zamawiajgcego o
skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mie¢ mozliwoS¢ usuniecia
ewentualnych naruszen.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

13. Pytanie.
Dotyczy par. 11 ust. 1 i ust. 6, ust. 10 PPU.
Wykonawca wnosi o skrécenie niniejszego terminu na wykonanie prawa sprzeciwu
do 7 dni. Niniejszy termin jest zbyt dtugi, nierynkowy i moze utrudni¢ wykonanie
przedmiotu umowy. ‘
Ponadto Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze niniejszy obowigzek dotyczy
wytgcznie umowy podwykonawczej o roboty budowlane, bowiem zgodnie z tre$cia
art. 464 ust. 8 w zw. z art. 464 ust. 2 PZP, w przypadku uméw podwykonawczych na
ustugi lub dostawy, ocenie przez Zamawiajgcego podlega wytgcznie wprowadzenie
do uméw podwykonawczych na ustugi lub dostawy obowigzku zachowania
okreslonego w art. 464 ust. 2 terminu ptatnoéci wynagrodzenia.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Zamawiajacy potwierdza
interpretacje wykonawcy.

14. Pytanie.
Dotyczy par. 13 ust. 1 pkt 2i 3 PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie co jakiej czeSci przedmiotu umowy moze
nastgpi¢ jej ograniczenie, zgodnie z obowigzkiem ustawowym wskazanym w art. 433
pkt 4 PZP.
Odpowiedz.
Kwestia ta zostata uregulowana w zatgczniku nr 1 do projektu umowy, -punkt 2 lit. c)
oraz pkt 7).

15. Pytanie.

Dotyczy par. 14 PPU.

Wykonawca wnosi o zmiane tresci niniejszego paragrafu oraz wskazanie, aby ceny
jednostkowe dot. wyceny wartosci robdét dodatkowych/zamiennych/innych prac
nieujetych w przedmiocie umowy mogty zosta¢ zaktualizowane, zgodnie z ich
aktualng warto$cig na podstawie obiektywnych miernikbw np. zawartych w
katalogach Sekocenbud (nie za$ zgodnie z ofertg, ktorej ceny kosztorysowe sa
aktualne na moment sporzadzenia oferty, nie za$ wykonania rob6t
dodatkowych/zamiennych/innych prac nieujetych w przedmiocie umowy).
Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

16. Pytanie.
Dotyczy par. 15 ust. 10 PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze je$li Zamawiajacy nie skorzysta z
niniejszego uprawnienia w okresie dwoch dni od momentu zgtoszenia gotowoéci do
ich odbioru, to przyjmuje sie, ze odbidr zostat dokonany skutecznie.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza interpretacje wykonawcy.



17. Pytanie.
Dotyczy par. 15 ust. 16 PPU.
Wykonawca wnosi o skrécenie niniejszego terminu do 14 dni. W ocenie Wykonawcy
zaproponowany termin jest nieodpowiedni, a niniejsze moze mie¢ wplyw na tres¢
oferty (koszt).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

18. Pytanie.
Dotyczy par. 16 ust. 4 PPU.
Wykonawca wnosi o usuniecie niniejszego postanowienia. Wykonawca zwraca
uwage, ze czesto oferty zakfadéw ubezpieczen wymagaja ustalenia takich kwot
progowych. Wzglednie Wykonawca wnosi o ustalenie minimalnego progu
franczyzowego na kwote 20 000,00 ztotych za kazdg szkode odrebnie, powyzej ktérej
odpowiedzialnos¢ przejmuje ubezpieczyciel.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy hie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

19. Pytanie.
Dotyczy par. 16 ust. 9 PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci: "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktérym mowa w zdaniu poprzednim, winno zosta¢ poprzedzone bezskutecznym
uptywem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, W
pisemnym wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen.".
Wykonawca wskazuje, ze powinien zosta¢ uprzedzony przez Zamawiajgcego o
skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mie¢ mozliwo$¢ usuniecia
ewentualnych naruszen.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Zachowanie minimalne;
starannosci jest wymagane od wykonawcy.

20. Pytanie.
Dotyczy par. 17 ust. 4 pkt 1 PPU.
Wykonawca wnosi o zmiane tresci niniejszego postanowienia na nastepujaca: ,,
1) w dniu nastepnym liczac od daty wystawienia Protokotu Odbioru Zakoriczonych
Robét Inwestycyjnych, a w przypadku gdy stwierdzono wady w toku odbioru, dnia
nastepnego po potwierdzeniu ich usuniecia - w zakresie tych wad, natomiast w
pozostatym zakresie od momentu wystawienia Protokotu Odbioru Zakonczonych
Robo6t Inwestycyjnych”.”
Wykonawca zwraca uwage, ze w przypadku nieistotnych wad, ktére nie stojg na
przeszkodzie, aby przedmiot umowy mégt by¢ uzytkowany, podlega on stosownemu
odbiorowi, a Zamawiajgcy jest uprawniony do wyznaczenia odpowiedniego terminu
na usuniecie wad. W takim wypadku bieg gwarancji liczony jest od momentu
dokonania odbioru, z zastrzezeniem, ze w zakresie usunietych wad - od momentu
ich usuniecia (nie za$ w stosunku do catosci przedmiotu umowy).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy zwrot ,stwierdzono wady” zastepuje zwrotem ,stwierdzono wady
istotne”.



21. Pytanie.
Dotyczy par. 17 ust. 11 PPU.
Wykonawca wnosi o skrécenie niniejszego terminu na zgtoszenie wad do 3 dni
roboczych od momentu wykrycia wady. Aktualnie zaproponowany termin jest
nieodpowiedni.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

22. Pytanie.
Dotyczy par. 17 ust. 13 PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci: "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktérym mowa w niniejszym ustepie, winno zosta¢ poprzedzone bezskutecznym
uptywem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, w
pisemnym wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen.".
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

23. Pytanie.
Dotyczy par. 19 ust. 1 pkt 2 - 12 PPU.
Wykonawca wnosi o obnizenie przedmiotowych kar umownych o potowe ich
dotychczasowej wysokosci.
Wykonawca wskazuje, ze niniejsze kary umowne sg razgco wygérowane, co moze
mie¢ w szczegolnosci wptyw na podwyzszenie wynagrodzenia oferowanego przez
wykonawcow, w zwigzku z kalkulacjg dodatkowych ryzyk.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

24. Pytanie.
Dotyczy par. 19 ust. 1 pkt 11 i pkt 12 PPU.
Wykonawca wnosi o usuniecie niniejszych kar umownych, w szczeg6lnoéci kary
umownej za naruszenie zobowigzania do zachowania poufnoéci. Kara umowna jest
jednostronna, a ponadto zaméwienie jest realizowane w ramach prawa zaméwien
publicznych i dostepu do informacji publicznej, stad niniejsze zobowigzania mogag
okazac sie bezprzedmiotowe.
Wzglednie - z ostroznoéci, w przypadku braku takiej zmiany - o obnizenie
przedmiotowych kar umownych jak w przypadku pytania wcze$niejszego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Zachowanie minimalnej
starannoéci jest wymagane od wykonawcy.

25. Pytanie.
Dotyczy par. 19 ust. 3 PPU.
Wykonawca wnosi o obnizenie limitu kar umownych do wysokosci 10% wartosci
zamoéwienia (zgodnie z propozycja wysokoSci kary umownej za odstapienie od
umowy).
W ocenie Wykonawcy niniejszy limit jest wygorowany. Tak wysoki i nierynkowy limit
moze mie¢ wplyw na podwyzszenie wynagrodzenia oferowanego przez
wykonawcow, w zwigzku z kalkulacjg dodatkowych ryzyk.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.



26. Pytanie.
Dotyczy par. 19 ust. 6 PPU.
Wykonawca wnosi o usuniecie niniejszego postanowienia, ktore jest jednostronnym
o$wiadczeniem, ktoére zostato niejako narzucone przez Zamawiajgcego w umowie.
Podstawa mozliwosci naliczenia kar mownych wynika z kodeksu cywilnego.
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Specyfika dziatalno$ci
zamawiajgcego wymaga mozliwosci egzekwowania sprawnego dziatania przez
wykonawcow.

27. Pytanie.
Dotyczy par. 21 PPU.
Wykonawca wnosi o0 usuniecie niniejszego postanowienia, w szczegoélnosci ze
wzgledu na mozliwo$¢ pojawienia sie potrzeby zmian dotyczgcych realizacji rob6t po
wskazanym okresie.
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy.

28. Pytanie.
Dotyczy par. 22 PPU.
Wykonawca wnosi 0 usunigecie niniejszego postanowienia. Zamowienie jest
realizowane w ramach prawa zamowien publicznych, z mozliwoscig ujawnienia
informacji w zwigzku z uprawnieniami dot. dostepu do informacji publicznej, stad
niniejsze zobowigzania mogg okazac sie bezprzedmiotowe. Wzglednie - Wykonawca
wnosi 0 zmiane tresci zobowigzania do zachowania poufnosci dla kazdej ze stron.
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Poufno$¢ tyczy sie
kwestii nieobjetych rezimem informacji publicznych.

29. Pytanie.
Dotyczy par. 24 ust. 1 pkt 1 - 3, pkt 5 - 10 PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie, na konicu kazdej z wymienionych przestanek do
odstagpienia od umowy, zastrzezenia o tresci: ,z zastrzezeniem, ze skorzystanie z
niniejszego uprawnienia winno zosta¢ poprzedzone bezskutecznym uptywem
odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajgcego, W pisemnym
wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen”.
Wykonawca powinien by¢ uprzedzony wezwaniem do stosownego usunigcia
naruszen i mie¢ mozliwo$é zmiany sposobu wykonywania umowy przed ztozeniem
o$wiadczenia o odstgpieniu od umowy, co w istocie jest w interesie obu stron.
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Wykonawca powinien
by¢ profesjonalistg.

30. Pytanie.
Dotyczy par. 25 ust. 1 PPU.
Wykonawca wnosi o0 usuniecie niniejszego postanowienia. Zamawiajacy winien
zapewni¢ srodki dotyczace realizacji danego zamowienia. Wykonawca nie jest strong
umowy o dofinansowanie i nie zna jej tresci.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy. Jest to informacja
publiczna.



31. Pytanie.
Dotyczy pkt 9.4. Zatacznika nr 3 do PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy niniejszy termin powinien by¢ rozumiany
jako termin przystapienia do usunigcia wad?
Odpowiedz.
Termin ten jest wyznaczony na usuniecie wady.

32. Pytanie.
Dotyczy pkt 9.9. Zatacznika nr 3 do PPU.
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze uprawnienia z tyt. gwarancji jakosci wady
nie przystuguja w przypadku, gdy wada powstanie bez winy Wykonawcy, w tym w
przypadku dziatania oséb trzecich.
Odpowiedz.
Nie ma potrzeby uzupetienia; uszkodzenie powstate wytgcznie na skutek dziatania
osoby trzeciej nie stanowi wady w rozumieniu art. 556(1) Kodeksu cywilnego i jako
takie nie jest objete rekojmia ani gwarancja.

33. Pytanie.
Dotyczy pkt 9.12. Zatacznika nr 3 do PPU.
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o tresci; "Skorzystanie z uprawnienia,
o ktérym mowa w niniejszym ustepie, winno zosta¢ poprzedzone bezskutecznym
uptywem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiajacego, W
pisemnym wezwaniu do usuniecia przedmiotowych naruszen.".
Wykonawca wskazuje, ze powinien zosta¢ uprzedzony przez Zamawiajgcego o
skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mie¢ mozliwod¢é usuniecia
ewentualnych naruszen.
Odpowiedz.
Nie ma potrzeby wyznaczania wykonawcy dodatkowego terminu. Koszt obstugi z
tytutu rekojmi/gwaranciji jest zazwyczaj ujety w cenie.

34. Pytanie.
W odniesieniu do terminu wykonania zaméwienia zapisy wzoru Umowy sg niespdjne
z zapisami SWZ.
Zgodnie z zapisami wzoru Umowy :
Wykonawca zobowigzuje sie niniejszym do zakonczenia catosci robo6t budowlanych,
w tym zgtoszenia zakonczenia robot budowlanych, w terminie: 10 miesiecy od dnia
podpisania umowy.
Zgodnie z zapisami SWZ:
Wymagany termin wykonania przedmiotu zamoéwienia: do 10 miesiecy od dnia
podpisania umowy.
Prosimy o potwierdzenie czy na wykonanie catosci przedmiotu Zaméwienia, tgcznie
z czasem niezbednym na dostarczenie dokumentacji powykonawczej jest 10 czy 12
miesiecy (z wytaczeniem okresu od 16 grudnia do 15 marca).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza, iz wykonanie catosci przedmiotu zamdwienia, tacznie z
czasem niezbednym na dostarczenie dokumentacji powykonawczej wynosi 12
miesiecy (z wytaczeniem okresu od 16 grudnia do 15 marca).

35. Pytanie.
Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na catkowite zamkniecie drogi na czas wykonania
robét po wprowadzeniu objazdéw?



Odpowiedz.

Obowigzkiem wykonawcy jest sporzadzenie i zatwierdzenie projektu tymczasowej
organizacji ruchu, z ktérego wynika¢ bedzie spos6b organizacji ruchu, a tym samym
prowadzenia roboét pod ruchem, czy przy zamknigciu drogi.

36. Pytanie.
Zatwierdzenie organizacji ruchu zastepczego traci wazno$¢ 31-12-2025. Po czyjej
stronie: Zamawiajgcego czy Wykonawcy bedzie przedtuzenie jego waznoéci ?
Odpowiedz.
Po stronie wykonawcy.

37. Pytanie.

Zgodnie z opinig Wojewoddzkiego Urzedu Ochrony Zabytkow w Opolu nr
ZA.5183.244.2023.MW nalezy wystgpi¢é do Opolskiego Wojewodzkiego
Konserwatora Zabytkdw o wydanie decyzji na prowadzenie badan archeologicznych.
Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu takiego dokumentu, ewentualnie po czyjej stronie
Zamawiajgcego czy Wykonawcy, bedzie jego uzyskanie?

Odpowiedz.

Uzyskanie decyzji na prowadzenie badan archeologicznych jest po stronie
wykonawcy.

38. Pytanie.
Projekt docelowej organizacji ruchu nie uwzglednia skrzyzowania z ul. Przemystowg
(powstato po zakonczeniu procesu projektowania). Po czyjej stronie, Wykonawcy czy
Zamawiajgcego, bedzie aktualizacja projektu DOR i jego uzgodnienie?
Odpowiedz.
Aktualizacja projektu DOR i jego uzgodnienie bedzie po stronie wykonawcy.

39. Pytanie.
Pozycja nr 4 KO: Co Zamawiajgcy rozumie pod okresleniem ,zabezpieczenie
zbiornikéw wodnych oraz ciekdéw otwartych™? Prosimy o podanie szczegdtowego
zakresu robo6t do wyceny w tym zakresie, poniewaz dokumentacja tego zakresu nie
precyzuje.
Odpowiedz.
Pozycja zostata usunieta z przedmiaru i kosztorysu. W zatgczeniu skorygowany
przedmiar i kosztorys ofertowy.

40. Pytanie.
Pozycja nr4 KO: Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienie np. z Wéd Polskich zakresie
zabezpieczenia zbiornikéw wodnych oraz ciekow otwartych?
Odpowiedz.
Pozycja zabezpieczenia zbiornikdw wodnych oraz cieké4w wodnych zostata usunieta

z przedmiaru i kosztorysu. W zatgczeniu skorygowany przedmiar i kosztorys
ofertowy.

41. Pytanie.
Pozycja nr 22 KO: Prosimy o wyjasnienie jakich robét (wykopy w zakresie jakiego
elementu drogi: poszerzenie, konstrukcja drogi, zjazdy) dotyczy ta pozycja
kosztorysowa.
Odpowiedz.
Pozycja 22 dotyczy wywozu urobku z odhumusowania.



42. Pytanie.
Pozycja nr 22 KO: W nawigzaniu do pytania nr 8 prosimy o korekte opisu pozycji
kosztorysowej jezeli ujete w niej roboty stanowiag wywo6z gruntu z odhumusowania
wykonanego w poz. 21 (16 900*0,30 = 5 070m3).
Odpowiedz.
Zamawiajgcy skorygowat opis.

43. Pytanie.
Pozycja nr 42 KO: Pozycja zawiera wykonanie warstwy ulepszonego podtoza gr.
50cm pod przepustem. Na przekroju konstrukcyjnym przepustu nie ma tej warstwy.
Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy jg wykonac.
Odpowiedz.
Zamawiajacy potwierdza ze nalezy wykona¢ wyzej wymieniong warstwe.

44, Pytanie.
Pozycje nr 49 i 53 KO: Prosimy o skorygowanie ilo$ci podanych w tych pozycjach.
Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi warstwa ulepszonego podtoza jest
zlokalizowana pod warstwg podbudowy MCE, zatem powierzchnia ulepszonego
podtoza powinna by¢ wieksza niz powierzchnia podbudowy MCE, a jest odwrotnie.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy skorygowat przedmiar i kosztorys ofertowy.

45. Pytanie.
Pozycja nr 53 KO: Prosimy o informacje, czy do doziarnienia podbudowy MCE mozna
wykorzysta¢ dowieziony destrukt bitumiczny.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykorzystanie do odziarnienia podbudowy MCE
z dowiezionego destruktu bitumicznego

46. Pytanie.
Pozycja nr 53 KO: Prosimy o sprecyzowanie, czy do wykonania podbudowy MCE ma
zosta¢ wykorzystane kruszywo z rozbidrki podbudowy drogi, czy tylko kruszywo
dowiezione z kopalni.
Odpowiedz.
Kruszywo dowiezione z kopalni.

47. Pytanie.
Pozycja nr 53 KO:. Prosimy o potwierdzenie, ze caly destrukt z frezowania
nawierzchni (w tym destrukt smotowy) ma zosta¢ wykorzystany do wykonania
podbudowy z MCE, tak aby nie byto konieczno$ci jego utylizaciji.
Odpowiedz.
Destrukt z frezowania nalezy wykorzysta¢ do wykonania podbudowy MCE.

48. Pytanie.
Pozycja nr 54 KO: Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie
poboczy z mieszanki kruszywa tamanego o frakcji 0/31,5mm.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie poboczy z mieszanki kruszywa tamanego o
frakcji 0/31,5mm.



49, Pytanie.
Do wykonania dolnych warstw konstrukcyjnych, zapisy SST dopuszczaja
zastosowanie tylko CEM | 32,5 lub 42,5. Czy Zamawiajgcy dopuszcza CEM Il 32,5
lub 42,57
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania CEM 11 32,5 lub 42,5,

50. Pytanie.
Prosimy o wyjaénienie na jakiej podstawie obliczono ilos¢ robét ziemnych w pozycji
przedmiarowej nr 39, tj. 26 228,89m3. Zwazywszy ze pozycje przedmiarowe nr 24,
25 oraz 27 uwzgledniajg tacznie rozebranie nawierzchni i podbuddéw o tgcznej
grubosci 58cm- ww. pozycja jest znacznie zawyzona. Sugeruje ona, ze po rozebraniu
istniejgcej konstrukcji drogi nalezy jeszcze wykonac¢ korytowanie na gtebokos¢ okoto
1,5m. Projektowana niweleta zgodnie z udostepniong dokumentacjg pokrywa sie w
wiekszosci z istniejgcg, prosimy zatem o poprawienie ww. ilosci przedmiarowe;.
Odpowiedz.
Skorygowano przedmiar i kosztorys ofertowy.

51. Pytanie.
Prosimy o informacje jakie prace nalezy uwzgledni¢ w pozycji przedmiarowej nr 2, {j.
,Koszty zwigzane z zabezpieczeniem istniejgcych sieci na czas przebudowy
obiektdw inzynieryjnych i drogi”- prosimy o potwierdzenie, ze chodzi tutaj tylko o
zabezpieczenia tymczasowe?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy potwierdza, ze chodzi tylko o zabezpieczenie tymczasowe.

52. Pytanie.
Prosimy o informacje jakie prace nalezy uwzgledni¢ w pozycji przedmiarowej nr 4, {j.
,Koszty zwigzane z zabezpieczeniem zbiornikdéw wodnych oraz ciekéw otwartych”?
Odpowiedz.
Pozycja zabezpieczenia zbiornikéw wodnych oraz ciekow wodnych zostata usunieta
z przedmiaru i kosztorysu. W zatgczeniu skorygowany przedmiar i kosztorys
ofertowy.

53. Pytanie.
Czy Zamawiajacy dopuszcza zamkniecie drogi w catosci bgdz odcinkami na czas
prowadzenia robét? Czy nalezy przyjac realizacje potbwkowg?
Odpowiedz.
Projekt organizacji ruchu na czas budowy wraz z jego uzgodnieniami lezy po stronie
wykonawcy.

54. Pytanie.
Zgodnie z plikiem ,4. Protokdét ZUD.pdf” Tauron Dystrybucja S.A wskazat
konieczno$¢ zabezpieczenia ich infrastruktury rurami ostonowymi. Prosimy o
uzupetnienie przedmiaru w tym zakresie.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy uzupetnia kosztorys ofertowy i przedmiar robo6t o wyzej wymieniona
pozycje.



W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy zamieScit na stronie internetowej

prowadzonego postepowania:
1) nowy kosztorys ofertowy i przedmiar rob6t (zatgczniki nr 2 i 2a),

2) nowy projekt umowy (zatgcznik nr 10).

Powyzsze odpowiedzi i zmiana stanowig integralng czes¢ specyfikacji
warunkow zamowienia.
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